1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДАНИЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

403383, Волгоградская область, Даниловский район, ул. Совхозная 1. тел.5-83-41, 5-83-86

РЕШЕНИЕ

от 23.11.2021 г.                                          № 16
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Профсоюзнинском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Профсоюзнинского сельского  поселения от 24.12.2020 № 14/2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Профсоюзнинского сельского  поселения,

Совет депутатов Профсоюзнинского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Профсоюзнинском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Профсоюзнинского сельского  поселения от 24.12.2020 № 14/2:

1.1. подпункт 1.15 пункта 1 статьи 7 исключить;
1.2. пункт 3 статьи 163 изложить в новой редакции:

«3. Проект бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с настоящим Положением»

1.3. пункт 2 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:

« Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств».
1.4.
подпункт 2.7 пункта 2 статьи 22 после слов «внутреннего долга» дополнить словами «и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга»;

1.5. абзац второй пункта 1 статьи 24 изложить в новой редакции:

«Проект решения о бюджете в течение 1 календарного дня со дня его внесения в Совет депутатов Профсоюзнинского сельского поселения направляется председателем Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения в Контрольно-счетную палату Даниловского муниципального  района для проведения его экспертизы (на основании соглашения о передаче полномочий) либо возвращается в администрацию на доработку».

1.6. пункт 3 статьи 24 изложить в новой редакции:

«3. Заключение Контрольно-счетной палаты учитывается при подготовке поправок к проекту решения о бюджете».

1.7. пункты 2, 5 статьи 24 исключить;

1.8. пункт 7 статьи 24 изложить в новой редакции:

«7. Предметом рассмотрения проекта решения о бюджете является рассмотрение и утверждение:

перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного Кодекса;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

программа приватизации муниципального имущества;

перечень муниципальных программ, а также ведомственных целевых программ;

текстовые статьи решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

план поступления доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств бюджета;

предельная штатная численность муниципальных служащих Профсоюзнинского сельского  поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета Профсоюзнинского сельского  поселения, по главным распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый период».

1.9. пункт 3 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами».

1.10. пункт 4 статьи 27 изложить в новой редакции:

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями».
1.11. в пункте 8 статьи 27 слова «платежных документов» заменить словами «распоряжений»;

1.12. пункт 2 статьи 30 дополнить словами следующего содержания: «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа».

1.13. в абзаце втором пункта 3 статьи 30 слова «планов» заменить словами «планов-графиков»;

1.14. пункт 1 статьи 31 изложить в новой редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств».
1.15. в пункте 2 статьи 31 слова «кассовых выплат» заменить на «перечислений»;

1.16. в пункте 2 статьи 34 слова «соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,» заменить на « соответствующих целям предоставления указанных средств»
1.17. в пункте 4 статьи 36 слово “ кассовое» заменить на «казначейское»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы Профсоюзнинского
сельского поселения

                                                                Ж.К. Кужеков